Obrar con lealtad y buena fe en las distintas etapas contractuales aportando su experiencia, conocimiento 
técnico e infraestructura en la ejecución del objeto de la presente orden.   

7. VALOR Y FORMA DE PAGO: EL BANCO pagará a EL CONTRATISTA la suma de CINCUENTA Y SIETE MILLONES 
DE PESOS (COP57.000.000,00) MONEDA CORRIENTE, más el IVA que se cause. De los cuales EL BANCO 
otorgará anticipo equivalente al treinta y cinco por ciento (35%) del valor de los bienes, sin incluir IVA, es decir, 
de DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS (COP19.950.000,00) MONEDA CORRIENTE, 
pagaderos previa formalización de la orden y presentación de la cuenta de cobro acompañada de las pólizas 
de seguro exigidas en el mismo. El valor total de los bienes será pagado ciento por ciento (100%) una vez 
presentada la factura, previo visto bueno y/o documentos que apliquen según el sitio de entrega y de las

[...]

Para asegurar el cabal cumplimiento de la presente Orden, EL CONTRATISTA se obliga para con 
EL BANCO a constituir por su cuenta y a favor de éste, ante cualquier compañía de seguros que haya adoptado 
la Póliza de Cumplimiento Modelo establecida por EL BANCO, las siguientes pólizas: 9.1) Garantía del anticipo: 
Constituida por DIECINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS (COP19.950.000,00) MONEDA 
CORRIENTE, su vigencia debe ser igual a la duración de la orden (90 días calendario) y dos (2) meses más. 9.2) 
Garantía de Cumplimiento de Obligaciones Contractuales: Constituida por una suma de CINCO MILLONES 
SETECIENTOS MIL PESOS (COP5.700.000,00) con una vigencia igual a la duración de la orden (90 días 
calendario) y dos (2) meses más, vigencia que se actualizará en cualquier momento de acuerdo con la fecha 
indicada en el acta de inicio de la orden, si hubiere lugar a ello. 9.3) Garantía de Calidad y Correcto 
Funcionamiento de los Bienes Objeto de la orden: Constituida por CINCO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS 
(COP5.700.000,00); con una vigencia igual a la duración de la garantía directa (12 meses), contada a partir de 
la fecha de recibo de los bienes a satisfacción de EL BANCO, la cual deberá incluirse en la correspondiente acta 
de entrega y recibo de dichos bienes que para tal efecto suscriban las partes.